
Dodatek č. 31 smlouvy opřenechání veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, vodníchploch a věžních hodin na správním území Statutárního města Mladá Boleslav do nájmu, ojejich

provozování a správě

Dodatek č. 31
Smlouvy na „Zajištění správy, provozu, údržby veřejného a slavnostního osvětlení,
vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení, parkovacích automatů, věžních
hodin a údržby vodních ploch na správním území Statutárního města Mladá Boleslav44
ze dne 7.11.2002 ve znění jejích dodatků ě.l, 2, 2.1, 3, 3.1, 3.2, 4, 4.1, 5, 6, 7, 8, 8.1, 9, 9.1,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 18.1,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 a 30
(dále také „dodatek44)

Smluvní strany:

Statutární město Mladá Boleslav
náměstí 61, 293 49 Mladá Boleslav

zastoupené primátorem MUDr.
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mladá Boleslav č.ú.
(dále jen „Město44)

a

Ing. Bohuslav Ottomanský - OSVIT SERVIS
místem podnikání Štúrova 569, 293 01 Mladá Boleslav

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Mladá Boleslav, č.ú.
(dále jen „OSVIT44)

uzavírají tento dodatek č. 31 ke smlouvě na „Zajištění správy, provozu, údržby veřejného a
slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení, parkovacích
automatů, věžních hodin a údržby vodních ploch na správním území statutárního města Mladá
Boleslav44ze dne 7.11.2002 ve znění jejích dodatků č.l, 2, 2.1, 3, 3.1, 3.2, 4, 4.1, 5, 6, 7, 8, 8.1,
9, 9.1, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18.1, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 a 30
( dále také „smlouva44).

Článek I.
Předmět dodatku č. 31 smlouvy.

1 Předmětem dodatku č. 31 smlouvy je úprava ceny za předmět plnění smlouvy uvedené
v článku V. smlouvy, upravená následně uzavřenými dodatky smlouvy, a to z důvodu,
změny rozsahu spravovaného zařízení.

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu zařízení, která od 1.1.2015 do 30.9.2015
Město převzalo nebo vyjmulo ze svého vlastnictví v souladu s článkem V. odst. 6.2.
smlouvy. V tomto období se zvýšil počet světelných bodů veřejného osvětlení, které
OSVIT spravuje, o 190 kusů, slavnostního osvětlení o 1 kus a světelně signalizačního
zařízení o 1 kus. Místo plnění je uvedeno v článku II. tohoto dodatku.

Stránka 1 z 6



,Dodatek č. 31 smlouvy o přenechání veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, vodních ploch a věžních hodin na správním území Statutárního města Mladá Boleslav do nájmu, ojejich

provozování a správě

Článek II.
Místo plnění.

Místo plnění pro zařízení uvedená v článku I.
Tabulka č. 1.1.

Veřejné osvětlení

Umístění Nové ( k s ) Odstraněné ( k s ) Rozdíl ( k s )

Parkoviště všesportovní haly 7 0 7
Zalužanská
Komunikace Boživodská 5 0 5
Cyklodoprava Bezručova 4 2 2
Cyklodoprava Bezručova 1 1 0
Magistrát
SV Tangenta - osvětlení okružní 17 1 16
křižovatky
U Stadionu - EKIS 44 10 34
Celkem kusů +64

Tabulka č. 1.2.
Veřejné osvětlení

Umístění Nové ( k s ) Odstraněné ( k s ) Rozdíl ( k s )

SV Tangenta 126 0 126
Celkem kusů +126

Tabulka č. 2.
Slavnostní osvětlení

Umístění Nové ( k s ) Odstraněné ( k s ) Rozdíl ( k s )

Michalovická Putna 1 0 1
Celkem kusů +1

Tabulka č. 3.
Světelně signalizační zařízení

Umístění Nové ( k s ) Odstraněné ( k s ) Rozdíl ( k s )

Tangenta autobusové nádraží 1 0 1
Celkem kusů +1

Článek III.
Platby a platební podmínky.

1.1. V souladu s ustanovením článku V. odst. 4.2. a 6.3. smlouvy je proveden výpočet ceny za
plnění předmětu smlouvy a následně uzavřených dodatků:

Stránka 2 z 6



DPH

1.1.2.Veřejné osvětlení podle článku V odst. 4.2.1. smlouvy v rozsahu uvedeném v článku I.
tohoto dodatku a specifikované tabulkou č. 1.2. článku II. tohoto dodatku:
126 světelných bodů veřejného osvětlení x 4,90 Kč/den x 365 dní = 225.351,- Kč
za 1 kalendářní rok.
Tato cena se na základě následně uzavřených dodatků upravuje o vliv inflace za rok 2003,
rok 2004, rok 2005, rok 2006, rok 2007, rok 2008, rok 2009, rok 2010, rok 2011 a rok 2012
225.351,- Kč x 0,1% inflace x 2,8% inflace x 1,9% inflace x 2,5% inflace x 2,8% inflace x
6,3% inflace x 1% inflace x 1,5% inflace x 1,9% inflace x 3,3% inflace = 285.609,75 Kč
za 1 kalendářní rok bez DPH
Tato cena se na základě ujednání článku IV. dodatku č. 28 nebude upravovat o vliv inflace
za rok 2013 a současně na základě ujednání článku III. dodatku č. 30 s nebude upravovat o
vliv inflace za rok 2014.
Cena za údržbu 126 světelných bodů veřejného osvětlení činí 285.609,75 Kč x 1,21=
345.587,80 Kč za 1 kalendářní rok včetně DPH

1.2. V souladu s ustanovením článku V. odst. 4.2. a 6.3. smlouvy je proveden výpočet ceny za
plnění předmětu smlouvy a následně uzavřených dodatků:
Slavnostní osvětlení podle článku V odst. 4.2.2. smlouvy v rozsahu uvedeném v článku I.
tohoto dodatku:
1 světelný bod slavnostního osvětlení x 15,80Kč/den x 365 dní = 5.767,- Kč
za 1kalendářní rok.
Tato cena se na základě následně uzavřených dodatků upravuje o vliv inflace za rok 2003,
rok 2004, rok 2005, rok 2006, rok 2007, rok 2008, rok 2009, rok 2010, rok 2011 a rok 2012
5.767,- Kč x 0,1% inflace x 2,8% inflace x 1,9% inflace x 2,5% inflace x 2,8% inflace x
6,3% inflace x 1% inflace x 1,5% inflace x 1,9% inflace x 3,3% inflace = 7.309,09 Kč za
1 kalendářní rok bez DPH
Tato cena se na základě ujednání článku IV. dodatku

,Dodatek č. 31 smlouvy o přenechání veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, vodních ploch a věžních hodin na správním území Statutárního města Mladá Boleslav do nájmu, ojejich

provozování a správě

1.1.1.Veřejné osvětlení podle článku V odst. 4.2.1. smlouvy v rozsahu uvedeném v článku I.
tohoto dodatku a specifikované tabulkou č. 1.1. článku II. tohoto

č. 28 nebude upravovat o vliv inflace
za rok 2013 a současně na základě ujednání článku III. dodatku č. 30 s nebude upravovat o
vliv inflace za rok 2014.
Cena za údržbu 1 kusu světelného bodu slavnostního osvětlení činí 7.309,09 Kč x 1,21=
8.844,- Kč za 1kalendářní rok včetně DPH

Stránka 3 z 6

dodatku:
64 světelných bodů veřejného osvětlení x 4,90 Kč/den x 365 dní = 114.464,- Kč
za 1 kalendářní rok.
Tato cena se na základě následně uzavřených dodatků upravuje o vliv inflace za rok 2003,
rok 2004, rok 2005, rok 2006, rok 2007, rok 2008, rok 2009, rok 2010, rok 2011 a rok 2012
114.464,- Kč x 0,1% inflace x 2,8% inflace x 1,9% inflace x 2,5% inflace x 2,8% inflace x
6,3% inflace x 1% inflace x 1,5% inflace x 1,9% inflace x 3,3% inflace = 145.071,62Kč
za 1 kalendářní rok bez DPH
Tato cena se na základě ujednání článku IV. dodatku č. 28 nebude upravovat o vliv inflace
za rok 2013 a současně na základě ujednání článku III. dodatku č. 30 s nebude upravovat o
vliv inflace za rok 2014.
Cena za údržbu 64 světelných bodů veřejného osvětlení činí 145.071,62Kč x 1,21=
175.536,66Kč za 1 kalendářní rok včetně



,Dodatek č. 31 smlouvy o přenechání veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, vodních ploch a věžních hodin na správním území Statutárního města Mladá Boleslav do nájmu, ojejich

provozování a správě

1.3. V souladu s ustanovením článku V. odst. 4.2. a 6.3. smlouvy je proveden výpočet ceny za
plnění předmětu smlouvy a následně uzavřených dodatků:
Světelně signalizační zařízení podle článku V odst. 4.2.4. smlouvy v rozsahu uvedeném
v článku I. tohoto dodatku:
1 kus světelně signalizačního zařízení x 438,- Kč/den x 365 dní = 159.870,- Kč
za 1 kalendářní rok.
Tato cena se na základě následně uzavřených dodatků upravuje o vliv inflace za rok 2003,
rok 2004, rok 2005, rok 2006, rok 2007, rok 2008, rok 2009, rok 2010, rok 2011 a rok 2012
159.870,- Kč x 0,1% inflace x 2,8% inflace x 1,9% inflace x 2,5% inflace x 2,8% inflace x
6,3% inflace x 1% inflace x 1,5% inflace x 1,9% inflace x 3,3% inflace = 202.619,17 Kč za
1 kalendářní rok bez DPH
Tato cena se na základě ujednání článku IV. dodatku č. 28 nebude upravovat o vliv inflace
za rok 2013 a současně na základě ujednání článku III. dodatku č. 30 s nebude upravovat o
vliv inflace za rok 2014.
Cena za údržbu 1 kusu světelně signalizačního zařízení činí 202.619,17 Kč x 1,21 =
245.169,19 KČza 1 kalendářní rok včetně DPH

2. Cena za energii potřebnou k plnění předmětu smlouvy na zařízení uvedeném v článku I.
tohoto dodatku za 1 kalendářní rok dle článku VI odst. 4. smlouvy činí:
2.1. Pro zařízení specifikované tabulkou č. 1.2. a č. 2., článku II. tohoto dodatku:

(175.536,66 Kč + 8.844,- Kč) x 0,52543= 96.879,13 Kč za 1 kalendářní rok bez DPH.
96.879,13 Kč x 1,21= 117.223,75 Kč včetně 21% DPH za 1 kalendářní rok
2.1. Pro zařízení specifikované tabulkou č. 1.1. a č. 3., článku II. tohoto dodatku:

(345.587,80 Kč + 245.169,19,- Kč) x 0,52543= 310.401,44 Kč za 1 kalendářní rok bez
DPH.
310.401,44 Kč x 1,21= 375.585,75 Kč včetně 21% DPH za 1 kalendářní rok

3. Ceny včetně DPH uvedené v článku III. odst. l.a 2. dodatku č.31 budou Městem placeny
v souladu s ustanovením článku V odst. 5. smlouvy.

3.1. Splatností od 1.10.2015
175.536,66 Kč + 8.844,- Kč + 117.223,75Kč = 301.604,41 Kč

3.2. Splatností od 1.11.2015
345.587,80 Kč + 245.169,19 + 310.401,44 Kč = 966.342,73 Kč

4. Měsíční splátka činí v souladu s ustanovením smlouvy 1/12 částky uvedené v odst. 3.
4.1. Splatností od 1.10.2015 pro zařízení specifikované tabulkou č. 1.1. a č. 2. článku II. tohoto
dodatku.

68.260.483,99 Kč + 301.604,41 Kč = 68.562.088,40 Kč : 12 měsíci = 5.713.507,37 Kč včetně
DPH 21%.

4.2. Splatností ode dne uvedení do provozu zařízení specifikované tabulkou č. 1.2. a č. 3. článku
II. tohoto dodatku.

68.562.088,40 Kč + 966.342,73 Kč = 69.528.431,13 Kč : 12 měsíci = 5.794.035,93 Kč včetně
DPH 21%.

5. Výše měsíčních splátek je stanovena následovně:
5.1. Za měsíc říjen 2015 bude účtováno 5.688.373,67 Kč včetně DPH.

Stránka 4 z 6



.Dodatek č. 31 smlouvy opřenechání veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, vodníchploch a věžních hodin na správním území Statutárního města Mladá Boleslav do nájmu, ojejich

provozování a správě

5.2. Za měsíc listopad 2015 bude účtováno 5.738.641,07 Kč včetně DPH. Bude-li zařízení
specifikované tabulkou č. 1.2. a č. 3. článku II. tohoto dodatku uvedeno do provozu, bude
výše splátky stanovena v souladu s Článkem4.2..

5.3.Měsíc prosinec 2015 bude vyúčtován ve dvou splátkách. První splátka ve výši 4.077.601,42
Kč bude vyúčtována se splatností 14 dní od doby doručení Městu. Druhá splátka ve výši
1.635.905,95 Kč bude vyúčtována se splatností 30 dní od doby doručení Městu. Bude-li
zařízení specifikované tabulkou č. 1.2. a č. 3. článku II. tohoto dodatku uvedeno do provozu,
bude výše splátek stanovena v souladu s článkem 4.2..

5.4. Každý následující měsíc až do doby uzavření dodatku, který toto ustanovení změní, bude
účtováno 5.713.507,37 Kč. Bude-li zařízení specifikované tabulkou č. 1.2. a č. 3. článku II.
tohoto dodatku uvedeno do provozu, bude výše splátky stanovena v souladu s článkem 4.2.
tj. 5.794.035,93 Kč včetně DPH 21%.

Článek IV.
Doba trvání.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.10.2015.

Článek V.
Závěrečná ustanovení.

1. Tento dodatek č. 31 je nedílnou součástí smlouvy na „Zajištění správy, provozu, údržby
veřejného a slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního
zařízení, parkovacích automatů, věžních hodin a údržby vodních ploch na správním
území statutárního města Mladá Boleslav44ve znění jejích dodatků č.l, 2, 2.1, 3, 3.1,
3.2, 4, 4.1, 5, 6, 7, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18.1, 19, 20,21,22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 a 30.

2. Všechna ostatní ujednání smlouvy na „Zajištění správy, provozu, údržby veřejného a
slavnostního osvětlení, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, věžních hodin a údržby vodních ploch na správním území
statutárního města Mladá Boleslav44ve znění jejích dodatků č.l, 2, 2.1, 3, 3.1, 3.2, 4,
4.1, 5, 6, 7, 8, 8.1,9, 9.1, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18.1, 19,20,21,22, 23,24,
25, 26, 27, 28, 29 a 30 tímto dodatkem č.31 nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek č. 31 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
strana obdrží 2 vyhotovení.

4. Tento dodatek č. 31 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními
stranami.

Stránka 5 z 6



,Dodatek č. 31 smlouvy opřenechání veřejného osvětlení, slavnostního osvětleni, vánočního osvětlení, světelně signalizačního zařízení,
parkovacích automatů, vodníchploch a věžních hodin na správním území Statutárního města Mladá Boleslav do nájmu, ojejich

provozování a správě

5. Dohoda obsažená v tomto dodatku č. 31 je výrazem svobodné, vážné a určité vůle obou
smluvních stran.

OSVIT SERVIS

DOLOŽKA
Primátor města je oprávněn tento dodatek uzavřít v souladu s ustanovením § 103 odst. 4 písm.
g) zákona o obcích, na základě usnesení rady města Mladé Boleslavi č. 395 z 8.3.2007.

V Mladé Boleslavi dne

a silničního hospodářství!

Stránka 6 z 6


